

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Pavimentação				90.909,45	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				4.125,13	4,54
01.01.001	Mobilização de equipamentos e pessoal para pequenas reformas	un	1,00	819,14	819,14	0,90
01.01.002	Locação de container - Almojarifado com banheiro - 6,00 x 2,30m	mês	2,00	1.149,84	2.299,68	2,53
01.01.003	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	3,60	279,53	1.006,31	1,11
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				12.251,15	13,48
01.02.001	Manutenção do Canteiro	un	1,00	1.387,61	1.387,61	1,53
01.02.002	Equipe Dirigente	un	1,00	10.863,54	10.863,54	11,95
01.03	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS				73.406,72	80,75
01.03.001	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico, exclusive aquisição da areia	m2	1.041,56	56,12	58.452,35	64,30
01.03.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	545,78	27,40	14.954,37	16,45
01.04	SERVIÇOS FINAIS				1.126,45	1,23
01.04.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	1.041,56	0,47	489,53	0,53
01.04.002	Desmobilização de equipamentos para reforma	un	1,00	636,92	636,92	0,70
Importa o presente orçamento em : (noventa mil, novecentos e nove reais e quarenta e cinco centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				90.909,45